
Bukovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Tišnov GPS souřadnice: 49.406729N, 16.489725E

Nadmořská výška: 474 m n. m. První pís. zmínka: 1255 (769 let) Katastrální výměra: 321 ha

Počet obyvatel: 91 PSČ: 679 23

Adresa URL: www.bukovice.cz

O obci
Obec Bukovice se nachází v oblasti Hornosvratecké vrchoviny, na severovýchodní straně mírného
návrší, zhruba 9 km od Tišnova.

Historie obce
Podle Bukovice se nazývala vladycká rodina Bukovců z Bukovice. Nejstarší písemná zmínka o obci
pochází z roku 1255, kdy se vladyka Vojtěch z Bukovice uvádí jako svědek na listině pro Žďárský
klášter. Dle místní pověsti byli původními obyvateli

Ubytování a restaurace
Ubytování ani stravování v této obci není k dispozici.

Okolí a příroda
Severní část katastrálního území Bukovice je součástí přírodního parku Lysicko. Územím
protéká potok Lubě. Půdorys Bukovice tvoří jediná ulice spojující Rohozec a Brťov-Jeneč.

Současnost obce
Hlavní kulturní institucí obce Bukovice je Obecní knihovna, která nabízí občanům knihy již od roku 1957.
Obecní zastupitelstvo obohacuje kulturní život Bukovice organizací zájezdů do divadla v Brně dvakrát až
třikrát ročně. Dříve zabezpečovala

Sportovní možnosti
Okolní krajina je přímo stvořená k pěší turistice.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází kaplička a památník lesa.

Doprava
Doprava je zde zajištěna pravidelnou autobusovou linkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7770/bukovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 07:57:22


